Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050500190

190

Nº 84, quinta-feira, 5 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2021AA2

A Comissão Permanente de Licitação torna público a contratação: Processo Administrativo:
Nº. 319/2022 - Modalidade da Licitação: Pregão Presencial Nº. 12-2021AA - Contratante:
Prefeitura Municipal de Catu - Contratado: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - Objeto:
Aquisição de mobiliário escolar, para atender a demanda da secretaria de Educação e
Cultura do Municipio de Catu-BA. Assinatura: 29/04/2022 - Valor do Contrato: R$
458.668,00 (Quatrocentos e cinqüenta e oito mil, seiscentos e sessenta e oito reais).
Vigência do Contrato: 06(seis) meses DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA ÓRGÃO/UNIDADE: 04
ATIVIDADE: 12.365.0007.2031/12.365.0007.2032/12.365.0007.2033 ELEMENTO DE
DESPESA: : 44.90.52/ 90.30 FONTE: 19

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições,ADJUDICA o resultado
a licitação: Processo Administrativo: 319/2021 Modalidade - PREGÃO PRESENCIAL Nº
09/2021 Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, para atender a demanda da secretaria de
Educação e Cultura do Municipio de conforme o ato de homologação proferido em
29/04/2022.

NARLISON BORGES DE SALES
Prefeito

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
resultado do julgamento da licitação: Processo Administrativo: 319/2022 Modalidade -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2021, Objeto Aquisição de mobiliário escolar, para atender a
demanda da secretaria de Educação e Cultura do

NARLISON BORGES DE SALES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 7/2022

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação. Modalidade:
CONVITE Nº. 007/2022. Processo Administrativo/Licitatório Nº. 044/2022, Edital de
Licitação Nº. 021/2022, em conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93 c/c com Decreto
Presidencial nº. 9.412/20218 e alterações e Lei Complementar nº. 123/06, alterada pelas
Leis Complementares nº. 128/2008 e 147/2014, Decreto nº. 8.538/2015. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia
para execução de obra de pavimentação de vias públicas, em paralelepípedo e drenagem
superficial do Loteamento Sol do Sertão I e II na sede deste Municipio, conforme Convênio
de Repasse CR OGU nº. 914827/2021 - (1077467-76). Sessão de abertura: 13/05/2022 às
10:00hs. Local: Centro Administrativo - Praça Cel. João Sá, nº. 665, Centro, Chorrochó-BA.
Editais e informações: 075 3477.2174 das 08 às 12 horas.

ANTÔNIO WILLEN BARBOSA LIMA
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação, o uso de suas atribuições Legais e
atendendo a Lei Federal 11.947, de 16 de julho de 2009, e a Resolução/CD/FNDE n° 38, de
16 de julho de 2009, Lei 8.666/93, AVISA aos Agricultores Familiares e aos Empreendedores
Familiares Rurais, que se encontra aberto o Edital de Chamada Pública para aquisição de
Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por produtos da agricultura familiar.
As propostas serão recebidas até às 14h00min do dia 06 de junho de 2022. O início da
sessão pública será às 14h00min do dia 06 de junho de 2022, na Prefeitura Municipal de
Cipó. O Edital estará disponível no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 4 de maio de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma
eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustível
tipo diesel S10, com fornecimento contínuo e fracionado, conforme demanda, para
atender as necessidades da frota de veículos do município de Cipó/Ba. Tipo/Critério de
Julgamento: Menor Preço/Menor valor global. O início do acolhimento das propostas
será a partir das 08h00min do dia 17/05/2022, e o limite às 08h00min do dia
18/05/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia
18/05/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia
18/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC
123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-
e.com.br, no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor
de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma
eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis (carnes), com entrega parcelada, para suprimento da Merenda
Escolar da Rede de Ensino do Município de Cipó-BA. Tipo/Critério de Julgamento:
Menor Preço por valor global. O início do acolhimento das propostas será a partir das
10h00min do dia 17/05/2022, e o limite às 10h00min do dia 18/05/2022 (Horário de
Brasília). A abertura das propostas será às 10h00min do dia 18/05/2022 (Horário de
Brasília). O Início da sessão pública será às 11h00min do dia 18/05/2022 (Horário de
Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº
10.024/19. O Edital estará disponível no site www.licitacoes-e.com.br, no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da
Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 4 de maio de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022-SRP

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados o adiamento da sessão pública do Pregão Eletrônico nº
019/2022, com abertura prevista para o dia 11/05/2022, às 14h00min, motivado pela
necessidade de alteração do edital. Objeto: Contratação de empresa(s) para a execução
dos serviços de transporte escolar para alunos matriculados na rede municipal e estadual
de ensino do Município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor Preço/Menor
valor unitário". A nova data para a abertura das propostas será dia 17/05/2022 às
09h00min (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às 09h00min do dia
17/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC
123/06 e Decreto nº 10.024/19. O novo Edital está disponível no site www.selcorp.com.br,
no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações
da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 4 de maio de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2022

Objeto: Fornecimento parcelado de medicamentos para manutenção das
unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Conceição do Jacuípe-BA, através do Sistema
de Registro de Preços. Sessão: dia 18/05/2022, às 10h00min. Tipo de Julgamento: Menor
preço. Informações: Sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça Manoel Teixeira de
Freitas, s/n, Centro, Conceição do Jacuípe/BA, junto ao Setor de Licitações, pelo e-mail:
licitacaopmcj@gmail.com - Edital no portal www.licitanet.com.br.

Conceição do Jacuípe-BA, 4 de maio de 2022.
EDVAL BRITO DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2022

Processo Administrativo Nº 36/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 014/2022 - BB nº
936849, que tem por objeto: Registro de Preços para possível e eventual aquisição de
fogos de artifício e organização de shows pirotécnicos, visando atender os eventos
Calendarizados deste Município através da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura,
Esporte e Lazer, conforme Termo de Referência, que a abertura das propostas de preço do
referido certame será no dia 18/05/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão
de abertura da disputa do referido certame será no dia 18/05/2022 às 11:00 horas (Horário
da Bahia) através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos
E-mail: licitacaocondeba@outlook.com e licitacao@conde.ba.gov.br.

Conde/BA, 4 de maio de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Tipo: Registro de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 17/05/2022, às
09:00h - Objeto Registro de preço para aquisição de alimentos para a composição da
Merenda Escolar do Município de Contendas do Sincorá - BA, para o ano letivo de 2022,
em atendimento a Secretaria de Educação. De acordo com as condições, especificações e
quantidades no Termo de Referência - Anexo I deste Edital. Local da disputa e Ed i t a l
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail
licitacaocontendas@gmail.com

Contenda do Sincorá - BA, 4 de maio de 2022.
JACSON ROCHA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna público,
a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022, objetivando a contratação de
empresa especializada na locação de máquinas pesadas, com operadores e combustíveis,
para prestação de serviços continuados para atender as demandas das secretarias deste
Município, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o
critério de Menor Preço por Grupo para julgamento das propostas. Edital nos sítios
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 04/05/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 17/05/2022, às 8h, no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002 e nº
8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº 863/2010
e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto Municipal nº
572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE serão publicadas no
Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247 e Celular/Whatsapp (77)
99838-5901.

NILSON JOSÉ RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A COPEL realizará a Tomada de Preços nº. 03/2022. Objeto: Contratação de
Empresa de Engenharia para Execução de Pavimentação em Paralelepípedos com
drenagem superficial no Bairro Centro (RUA A, RUA B,RUA C,RUA D,RUA E,RUA F,RUA
G- Trecho 1,2,3 E RUA H), e no Povoado de Ilha Formosa (RUA 01), no Município de
Cravolândia-Ba, Conforme Plano de Trabalho-CONDER. Abertura: 23/05/2022,às 08:00
hs. na sala de Licitações, sito à Praça Lomanto Júnior, Nº. 01, Centro, Cravolândia-BA ,
Edital e informações, das 08:00 às 12:00 hs.,Tel:(73) 3545-2120.

Cravolândia-Ba, 4 de maio de 2022
ZENILDO TORRES SOARES

Presidente da COPEL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-05T01:51:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial